
 
 
                         
 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  
    

N°   20  dell’11 giugno 2010 
 
 

OGGETTO :   Nomina del rappresentante del Comune di Barumini in seno 
all’assemblea dell’Unione dei Comuni “ Marmilla” 

 
 

L’anno duemiladieci, il giorno 11 del mese di giugno , alle ore 19,00  
nella sala delle adunanze consiliari del Comune di Barumini. 

Alla convocazione in sessione straordinaria, che è stata partecipata ai Signori 
Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale : 

 
Componenti Carica Presente           Assente 

 Lilliu Emanuele Sindaco Si  
 Aracu Veneranda Consigliere Si  
 Corona Marcello Consigliere Si  
 Fulgheri Fabio Consigliere Si  
 Pistincu  Sandro Consigliere Si  
 Sergi  Sandro Consigliere Si  
 Sergi Ugo Consigliere Si  
 Zedda  Vincenzo Consigliere Si  
 Zucca Michele Consigliere Si  
 Piredda Stefano Consigliere Si  
 Melis Bruno Consigliere Si  
 Pistincu Salvatore Consigliere Si  
 Turnu Roberto Consigliere Si  

 
Consiglieri assegnati n° 13  -    Presenti n° 13   -   Assenti n° = 

 
- Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, 
comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18.08.2000, n° 267) il Segretario comunale Dr.   
Sebastiano Liori ; 
 
La seduta è pubblica. 
 
Il  Presidente dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto regolarmente 
iscritto all’ordine del giorno.   
 
 
 



 

 
Il Consiglio Comunale 

 
 
Preso atto : 
che i Comuni di Barumini, Collinas, Furtei, Genuri, Gesturi, Las Plassas, 
Lunamatrona, Pauli Arbarei,  Sanluri, Segariu, Setzu, Siddi, Tuili, Turri, 
Ussaramanna, Villamar, Villanovaforru e Villanovafranca, hanno costituito 
un’Unione di Comuni denominata “ Marmilla”; 
 
che ai sensi dell’art. 12 dello Statuto dell’Unione l’Assemblea della medesima è 
costituita da un rappresentante per ogni Comune associato, designato dal Consiglio 
Comunale, fra i sindaci e gli Assessori pro-tempore degli stessi; 
 
Considerato che nel Comune di Barumini il 30 e 31 maggio 2010 ci sono state le 
elezioni amministrative per l’elezione del Consiglio Comunale, il consiglio dovrà 
procedere alla nomina del rappresentante del Comune in seno all’Assemblea 
dell’Unione dei Comuni “Marmilla” ;  
 
Interviene il consigliere Piredda Stefano, chiedendo che lo statuto dell’Unione dei 
Comuni “Marmilla” venga modificato affinché anche la minoranza venga 
rappresentata negli organi dell’Ente ;  
 
Vengono nominati scrutatori i signori Zedda Vincenzo, Sergi Sandro, Turnu Roberto; 
 
Si procede allo scrutinio dei voti ; 
 
Ottengono voti : Lilliu Emanuele  n. 8  ; Piredda Stefano n. 4 ; bianche n. 1 ; 
 
VISTO  l’esito della votazione; 
 

D E L I B E R A 
 
Di nominare quale rappresentante del Comune di Barumini, in seno all’Assemblea 
dell’Unione dei Comuni, il Sindaco pro tempore Emanuele Lilliu. 
 
Di dichiarare,  con separata votazione, 9 voti favorevoli, 4 voti contrari ( Piredda, 
Melis, Pistincu, Turnu) la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi 
del 4° comma dell’articolo 134 del D. Lgs. 267/2000. 

 


